
    

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е  

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 июня 2022 года № 6/3 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения 

Десеновское от 27 октября 2020 года  

№ 8/6 «Об утверждении Порядка 

выкупа жилых помещений, 

предоставленных по договорам 

найма жилых помещений жилищного 

фонда коммерческого использования 

поселения Десеновское» 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве» и Уставом поселения Десеновское, 

 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Десеновское  

от 27 октября 2020 года №8/6 «Об утверждении Порядка выкупа жилых 

помещений, предоставленных по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда коммерческого использования поселения Десеновское» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 4 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«4. В качестве заявителей выступают наниматели, указанные в правовых 

актах органов местного самоуправления поселения Десеновское  

о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда коммерческого использования поселения Десеновское,  

при условии пользования данным помещением по договору коммерческого найма  

не менее 5 лет, а также наличия трудового стажа на должностях государственной 

и (или) муниципальной службы на территории поселения Десеновское на менее  

10 лет, наличия трудового стажа в государственных и муниципальных 

учреждениях, организациях на территории города Москвы не менее 10 лет.  



2 
 

В случае, если жилое помещение расположено в многоквартирном доме, 

включенном в программу реновации жилищного фонда в городе Москве или 

аварийном жилищном фонде, в качестве заявителей могут выступить наниматели, 

без определения минимального срока пользования данным помещением.» 

2. Направить настоящее решение главе поселения Десеновское Журбенко 

Георгию Сергеевичу для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов поселения Десеновское Цветкову Наталию Петровну. 

 

 

 

Глава поселения Десеновское                                      Г.С. Журбенко 


